

**OBRA B- READECUACION DE CENTRO DE MICROSCOPIA DE FLUORECENCIA EN 2DO. PISO. PABELLON II.**

PLANILLA DE COTIZACION

Fecha: 12/08/2019

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PU	PTOTAL	Incidencia
B1	DEMOLICIONES Y RETIROS					
B01.01	Demolición de paredes (Vano)	m3	0,32	\$ 8.471,29	\$ 2.710,81	6,85%
B01.02	Desmontar paneles de estructura de hierro que no se adapten a proyecto	m2	83,00	\$ 423,56	\$ 35.155,84	88,83%
B01.03	Desmontar mesadas de acero inoxidable	Gl	1,00	\$ 1.708,38	\$ 1.708,38	4,32%
TOTAL RUBRO					\$ 39.575,03	11,29%

B2	ALBAÑILERIA					
B02.01	Revocar laterales de vano abierto en la mampostería	m2	3,00	\$ 1.016,55	\$ 3.049,66	69,23%
B02.02	Realizar solía con cemento alisado en nuevo vano de mampostería	ml	1	\$ 1.355,41	\$ 1.355,41	30,77%
TOTAL RUBRO					\$ 4.405,07	1,26%

B3	CIELORRASOS					
B03.01	Provisión y colocación de cielorrasos desmontables	m2	64	\$ 1.767,68	\$ 113.131,21	73,31%
B03.02	Provisión y colocación de cielorrasos junta tomada	m2	19	\$ 1.793,09	\$ 34.068,69	22,08%
B03.03	Provisión y colocación de placas de roca de yeso de 12,5cm en mamparas	Un	7	\$ 1.016,55	\$ 7.115,88	4,61%
TOTAL RUBRO					\$ 154.315,79	44,01%

B4	HERRERIA					
B04.01	Reubicación y adaptación de mamparas	ml	17	\$ 8.541,88	\$ 145.211,98	100,00%
TOTAL RUBRO					\$ 145.211,98	41,42%

B5	VARIOS					
B05.01	Colocación de placas de roca de yeso de 12,5cm. En mamparas	un	7	\$ 1.016,55	\$ 7.115,88	100,00%
TOTAL RUBRO					\$ 7.115,88	2,03%

TOTAL OBRA B					\$ 350.623,74	100%
---------------------	--	--	--	--	----------------------	-------------

PRECIOS IVA INCLUIDO